

## Application Form for Bana Sahayak

To,  
The Chief Conservator of Forests and  
Chairperson, Circle Engagement Board for  
[District \_\_\_\_\_]

Sir,  
As per the advertisement published by your Department in newspapers on  
date \_\_\_\_\_, please consider my application for post of "Bana  
Sahayak".

The details of my biodata as required are as follows:

Paste Photo
-------------

1	Name	
2	Father's / Mother's Name	
3	Date of birth (dd/mm/yyyy)	
4	Whether SC/ ST/ General / OBC	
5	Educational Qualification	
6	Address Police Station Post Office Block District	
7	Contact Phone	
8	eMail, if any	

Attachments:

- Copy of Proof of Age
- Copy of Proof of Residence
- Copy of Educational Qualification
- Copy of Caste Certificate (if any)

Date

Signature

## **Instructions to Applicants**

---

1. The Application Form should be downloaded and filled or filled in the same format as indicated therein.
2. All attachments to the application should be attached firmly with the Application Form. Only **self attested** photocopies of the relevant documents should be attached. **No Original Documents should be attached.**
3. The Application Form, along with all attachments are to be put in a single envelope, sealed and submitted physically in the drop box meant for the district, on basis of permanent residence, as listed herewith. The applications may alternatively be sent by ordinary post or courier so as to reach within the due date, but the Department shall not be responsible for any delays in delivery. No application is to be sent by Registered/ Speed Post or any means requiring acknowledgement.
4. Please note that the application process will be **closed after seven (7) working days** from the date of advertisement.
5. Applications shall be addressed to the Chief Conservator of Forests as per applicant's place of residence, as per the list below:

<b>Resident of District</b>	<b>Apply to</b>
Birbhum	Chief Conservator of Forests, South East
Paschim Bardhaman	
Purba Bardhaman	
Hooghly	Chief Conservator of Forests, Conservation & Extension
Howrah	
Kolkata	
South 24 Parganas	Chief Conservator of Forests & FD, Sundarban Tiger Reserve
North 24 Parganas	
Nadia	
Murshidabad	
Malda	Chief Conservator of Forests, Wildlife North
Uttar Dinajpur	
Dakshin Dinajpur	
Bankura	Chief Conservator of Forests, South East Circle
Purulia	Chief Conservator of Forests, South West Circle
Purba Medinipur	Chief Conservator of Forests, Western Circle
Paschim Medinipur	
Jhargram	
Alipurduar	Chief Conservator of Forests & FD, Buxa Tiger Reserve
Jalpaiguri	Chief Conservator of Forests, Northern Circle
Cooch Behar	
Darjeeling	Chief Conservator of Forests, Hills
Kalimpong	

বন সহায়ক পদের জন্য আবেদন পত্র

ছবি

মাননীয়  
মুখ্য বনপাল এবং  
সভাপতি, মণ্ডল নিয়োগ বোর্ড  
[জেলা \_\_\_\_\_]

মহাশয়,

আপনাদের বিভাগের পক্ষ হইতে \_\_\_\_\_ তারিখের দৈনিক সংবাদপত্রে প্রকাশিত  
বিজ্ঞাপন অনুযায়ী 'বন সহায়ক' পদের জন্য আমার আবেদনপত্রটি অনুগ্রহপূর্বক বিবেচনা করা হউক।  
আমার বিস্তারিত প্রয়োজনীয় তথ্যাবলী নিম্নে প্রদত্ত হইল।

১	নাম	
২	পিতার/মাতার নাম	
৩	জন্ম তারিখ (দিন / মাস / বৎসর)	
৪	তপশীল জাতি / তপশীল উপ-জাতি / সাধারণ / অন্যান্য অনগ্রসর জাতি	
৫	শিক্ষাগত যোগ্যতা	
৬	ঠিকানা: থানা পোস্ট অফিস ব্লক জেলা	
৭	যোগাযোগের ফোন নং	
৮	ই-মেল, যদি থাকে	

সংযুক্তি: বয়সের প্রমাণপত্র  
ঠিকানার প্রমাণপত্র  
শিক্ষাগত যোগ্যতার প্রমাণপত্র  
তপশীল জাতি/উপজাতি/অনগ্রসর শ্রেণির শংসাপত্র (যদি প্রযোজ্য হয়)

তারিখ:

স্বাক্ষর

## আবেদনকারীর জন্য নির্দেশাবলী

- ১) আবেদনপত্রটি ডাউনলোড করিতে হইবে অথবা একই বিন্যাসে আবেদন করিতে পারেন। আবেদনপত্রটি নির্দেশ অনুযায়ী যথাযথভাবে পূরণ করিতে হইবে।
- ২) আবেদনপত্রের সহিত প্রয়োজনীয় সকল সংযুক্তি পত্রগুলি দৃঢ়ভাবে সংযুক্ত করিতে হইবে। কেবলমাত্র প্রাসঙ্গিক নথিপত্রের স্ব-প্রত্যয়িত ফটোকপি সংযুক্ত করিতে হইবে। কোনরূপ আসল বা মূল প্রামাণ্যপত্র সংযুক্ত করিবার প্রয়োজন নাই।
- ৩) সকল সংযুক্তিপত্র সহিত আবেদনপত্রটি একটি মাত্র খামে মুখবন্ধ অবস্থায় নিম্নে প্রদত্ত তালিকাভুক্ত কেন্দ্রে স্থায়ী ঠিকানা অনুসারে নির্ধারিত জেলার জন্য নির্দিষ্ট বাক্সে জমা করিতে হইবে। ব্যতিক্রমে আবেদনপত্রটি নির্ধারিত তারিখের মধ্যে সাধারণ ডাকে বা কুরিয়ার সার্ভিসের মাধ্যমে পাঠানো যাইতে পারে। তবে সেক্ষেত্রে ডাকে প্রাপ্তির বিলম্বের জন্য এই দপ্তর দায়ী থাকিবে না। প্রাপ্তি স্বীকার চাহিয়া রেজিস্টার্ড ডাক / স্পীড পোস্টে কোন আবেদনপত্র পাঠানো যাইবে না।
- ৪) লক্ষণীয় যে বিজ্ঞাপন দেওয়ার পর হইতে সাতটি কর্মদিবসের মধ্যে আবেদনপত্রটি গ্রহণের প্রক্রিয়াটি সমাপ্ত হইবে।
- ৫) আবেদনকারীর বাসস্থান অনুসারে নিম্নে উল্লিখিত তালিকাভুক্ত মুখ্য বনপালের নিকট আবেদন করিতে হইবে।

বসবাসকারীর জেলা	আবেদন করুন
বীরভূম	মুখ্য বনপাল, দক্ষিণ-পূর্ব
পশ্চিম বর্ধমান	
পূর্ব বর্ধমান	
হুগলী	মুখ্য বনপাল, সংরক্ষণ ও প্রসারণ
হাওড়া	
কলকাতা	
দক্ষিণ ২৪ পরগণা	মুখ্য বনপাল ও ক্ষেত্র অধিকর্তা, সুন্দরবন ব্যাঘ্র প্রকল্প
উত্তর ২৪ পরগণা	
নদীয়া	
মুর্শিদাবাদ	
মালদহ	মুখ্য বনপাল, বন্যপ্রাণ (উত্তর)
উত্তর দিনাজপুর	
দক্ষিণ দিনাজপুর	
বাঁকুড়া	মুখ্য বনপাল, দক্ষিণ-পশ্চিম
পুরুলিয়া	
পূর্ব মেদিনীপুর	
পশ্চিম মেদিনীপুর	মুখ্য বনপাল, পশ্চিম চক্র
ঝাড়গ্রাম	
আলিপুরদুয়ার	মুখ্য বনপাল ও ক্ষেত্র অধিকর্তা, বক্রা ব্যাঘ্র প্রকল্প
জলপাইগুড়ি	
কুচবিহার	মুখ্য বনপাল, উত্তর চক্র
দার্জিলিং	মুখ্য বনপাল, পার্বত্য অঞ্চল
কালিম্পং	